
ABSTRAKT  

Práce formou volitelného literárního semináře zpracovává učivo, jež v 

současnosti často zůstává na okraji zájmu učitelů i žáků, a snaží se ho tvůrčím 

způsobem využít tak, aby byl v žácích podporován pozitivní vztah k literatuře, 

zejména k poezii. V souboru několika podrobně zpracovaných příprav si klade 

za cíl představit současnou českou poezii a v souladu se zásadami Rámcového 

vzdělávacího programu práci s básnickými texty pojmout takovou formou, která 

v žácích bude probouzet zájem o toto odvětví literatury a přirozeně proaktivní 

přístup při její interpretaci. Zároveň systematicky rozšiřuje znalosti žáků v 

oblasti literární teorie a to s důrazem na schopnosti jejich praktické aplikace. 

Posledním úkolem práce je přispět k prolomení tabu, které o poezii panuje mezi 

učiteli, a dát jim inspiraci pro výuku tohoto učiva. 

 


